
CIG. N. ZB21EE2308

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: RINNOVO POLIZZA RCT/RCO GIUGNO 2017, AGENZIA UNIPOLSAI DI
ROSETO DEGLI ABRUZZI. IMPEGNO DI SPESA.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 24 del 06-06-2017 Reg. Gen. 103



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che questo Ente è titolare di apposite coperture assicurative per quanto
concerne la RCT/RCO, che nel corso degli anni  ha sottoscritto diversi contratti relativi alla
fornitura di servizi, anche in base a disposizioni di legge con ditte selezionate attraverso
apposite procedure;

CHE il Comune di Cortino per l’anno 2011- 2012 si è dotato di polizza assicurativa del Tipo
RCT/RCO e che è intenzione della stessa Amministrazione Comunale di rinnovare  tale
polizza assicurativa anche per l’anno 2017 (periodo giugno 2017  - giugno 2018) per una
propria maggiore tutela;

CONSIDERATO che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la
natura di atto essenziale ad evitare danni all’Ente o a terzi, in quanto necessario ai fini
della copertura da esposizione dei rischi derivanti dalla responsabilità dell’Ente;

PRESO ATTO , pertanto, che l’Amministrazione Comunale intende continuare il
pagamento della polizza RCT/RCO con scadenza 25/06/2017 al 25/06/2018 giusta nota
dell’Assicurazione UNIPOLSAI  Agenzia  di Roseto  per l’importo di € 5.646,00 ,più € 76,00
per regolazione premio anno 2016 e quindi per un totale di € 5.722,00 come da PEC  prot.
n. 1842 del 30/05/2017 ;

RITENUTO dover  assumere l’impegno di spesa di € 5.722,00 per il pagamento della
polizza RCT/RCO imputando la somma complessiva cap. 26/1 del bilancio corrente
esercizio finanziario;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

VISTO  l’art. 36 del decreto legislativo 50/2016 che stabilisce le tipologie di lavori eseguibili
in economia e le modalità di affidamento;
VISTO il codice CIG oggetto del presente atto:B21EE2308
VISTI:
l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto  2000, n.267;
il Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1= di affidare l’incarico per la copertura assicurativa della Polizza RCT/RCO per l’anno
2017 alla Compagnia Assicurazione UNIPOLSAI DIVISIONE SAI  Agenzia di Roseto degli
Abruzzi  alle condizioni contrattuali proposte;

2= di dare atto che il contratto prevede:
durata effetto polizza dal 25/06/2017 al 25/06/2018-
Massimale RCT: € 2.000.000,00 ;-
Massimale RCO € 2.000.000,00;-
Franchigia € 1.000,00;-

3= di dare atto che ai sensi dell’art. 129 del D.lgs.267/2000:

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 06-06-2017



con la presente procedura  si intende procedere alla copertura assicurativaa)
dell’Ente;

il contratto ha per oggetto: servizio di copertura assicurativa a tutela degli interessib)
assicurabili per l’Ente e inerenti la Responsabilità Civile Terzi o Prestatori d’Opera,
per il periodo 25/06/2017 al 25/06/2018;

4= di impegnare la spesa di € 5.722,00 al cap. 26/1 “Spese per polizza RCT/RCO a carico
del bilancio corrente esercizio finanziario ;

5= di dare  atto che alla presente determina viene allegata l’apposita clausola sulla
tracciabilita’ dei flussi di cui all’art. 3 comma 8 della legge 136/2010 e succ. mod.
sottoscritta dal legale rappresentante o titolare della societa’ o ditta;

6= di dare atto che la presente determinazione comportando impegno di spesa, viene
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 06-06-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 06-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 239

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 06-06-2017 al 21-06-2017.
Cortino 06-06-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.24 del 06-06-2017


